WALDHAUS REINBEK

Herzlich Willkommen in
unserer Weinauswahl

Genieflen Sie eine sorgfaltig
zusammengestellle Auswahl aus
geschmackvollen Weinen, die wir mit viel
Leidenschaft fir Sie gewdahlt haben.

Bitte beachten Sie, dass die Jahrgange je nach
Verfigbarkeit variieren kénnen.

Unser Serviceteam begleitet Sie gerne bei der
Auswahl und berdét Sie jederzeit mit
fachkundiger Empfehlung.

lhr gesamtes
Waldhaus Reinbek

Team.



Herkunftsubersicht

Alkoholfrei

Sekt
Wein

Schaumweine

Deutschland
[talien
Frankreich

WeiBBweine

Deutschland
Osterreich
Frankreich

ltalien

Sidafrika

Rotweine

Raritaten
Deutschland
Osterreich
Frankreich
ltalien
Spanien
Chile
Argentinien
Sidafrika
Australien
Neuseeland

Rosé-&SiBweine

Deutschland
Ffonkreich
Osterreich



0,0 % - Alkoholfrei

SEKT
0,75l

WEINGUT SCHLOSS KOBLENZ 38€
Alkoholfreier Sekt
WEINGUT JORG GEIGER 38€
Wiesenobst Fruchtsecco ,rotfruchtig” alkoholfrei

WEIN 0,75l
WEINGUT DR. LOOSEN 35€
Riesling alkoholfrei
WEINGUT LERGENMULLER 35€
Cuvée blanc alkoholfrei
WEINGUT SCHLOSS KRONSBURG 35€

Alkoholfreier Rotwein | lieblich



Schaumweine

DEUTSCHLAND

WEINGUT SCHLOSS WACHTELHEIM
WALDHAUS REINBEK SEKT

Winzersekt | traditionelle Flaschengérung

ITALIEN

WEINGUT SERENA

Prosecco Treviso Vino Frizzante D.O.C.

FRANKREICH

CHAPIN & LANDIS, LOIRE

Crémant de Loire brut
Crémant de Loire Rosé

LANSON, REIMS

Le Black Creation, brut
Le Rosé, brut

Le White Lable, sec

Le Black Reserve

Le Blanc de Blancs
Le Vintage 2012 / 2013

RUINART, REIMS

Rosé, brut

VEUVE CLICQUOT PONSARDIN
Yellow Lable, brut

0,375l
55€

1,5
165€
175€

156€

99€

0,75l
38€

0,75l
38€

0,75l

47€
55€

0,75l

86€
89€
86€

121€
129€

169€



Weildweine

DEUTSCHLAND

RHEINGAU

WEINGUT SCHLOSS VOLLRADS
2023 Riesling Kabinett

WEINGUT ROBERT WEIL
2023 Riesling

WEINGUR KUNSTLER
2023 Hochheimer Hélle, Riesling
2023 Hochheimer Hdlle, Riesling ,alte Rebe”

BADEN

WEINGUT FREIHERR VON GLEICHENSTEIN
2024 Grauburgunder ,Waldhaus Edition”

WEIHNGUT J. HEGER

2023 Grauburgunder ,Sonett”
2023 Weiflburgunder ,Sonett”

WEINGUT LANDERER
2023 Sauvignon Blanc Oberrotweiler

MOSEL

WEINGUT WEGELER
2021 Riesling

WEINGUT CHRISTIANI-OSTERMANN

2024 Frankeler Kapellenberg, Riesling & Kerner
2024 Riesling ,Virtuose”

0,75l

42€

55€

49€
69€

0,75l

33€

43€
43€

45€

0,75l

37€

33€
33€



DEUTSCHLAND

NAHE

WEINGUT KORELL
2023 Riesling

WEINGUT UDO WEBER
2021 Bacchus

PFALZ
WEINGUT LUKAS KESSELRING
2023 Cuvée ,Heimspiel”

OSTERREICH

NIEDEROSTERREICH

WEINGUT PFAFFEL
2024 Griiner Veltliner ,vom Haus”

FRANKREICH

RHONE

WEINGUT REISMONT
2022 Cuvée Bérengére ,Bio”, Viognier & Chardonnay

LOIRE

WEINGUT DOMAINE GERARD MILLET
2023 Sancerre AOP blanc

WEINGUT JEAN CLAUDE DAGUENEAU
2023 Pouilly Fumé AOP, Domaine Chatelain

0,75l
52€

45€

0,75l
39€

0,75l

43€

0,75l
31€

0,75l
48€

49€



FRANKREICH

CHABLIES

WEINGUT JEAN DURUP

2023 Chablis Premier Cru, Montee de Tonnere
LANGEUEDOC

WEINGUT BLANVILLE
2024 Grande Réserve Chardonnay & Roussanne

ITALIEN

ALTO ADIGE

WEINGUT CANTINA KURTATSCH
2023 Pinot Grigio DOC

LUGANA

WEINGUT PRATELLO

2024 Lugana Cattuliano DOC ,Bio”
LOMBARDEI

WEINGUT AZIENDA AGRICOLA FELICIANA
2023 Torfel San Martino della Battaglia

SUDAFRIKA

STETTYN

WEINGUT The Guarded Valley
2024 Sauvignon Blanc

0,75l
69€

0,75l
43€

0,75l
42€

0,75l
46€

0,75l

72€

0,75l

35€



Rotweine

RARITATEN

WEINGUT DOMAINES MARTIN
2020 Chateau Gloria
Saint Julien | Bordeaux

WEINGUT JEAN GRIVOT
2004 Clos de Vougeot Grand cru
Burgund | Frankreich

WEINGUT J.L. Charmoliie

2003 Chateau Montrose
Saint Estéphe | Bordeaux

WEINGUT GAGLIOLE

2013 Pecchia IGT
Toskana | ltalien

WEINGUT TENUTA TIGNANELLO
2019 Solaia
Toskana | ltalien

0,75l

110€

245¢€

690€

115€

650€



DEUTSCHLAND

WURTTEMBERG

WEINGUT ALDINGER
2022 Trollinger, Feldhase

WEINGUT GRAF NEIPPERG
PO Lemberger

WEINGUT NEISS
MOSEEpatburgunder ,vom Kalkstein”

WEINGUT CHRISTIANI-OSTERMANN
2023 Dornfelder, feinherb

OSTERREICH

WEINVIERTEL

WEINGUT GMEINBOCK
2020 Zweigelt

NIEDEROSTERREICH

WEINGUT PFAFFL
2021 St. Laurent ,Wald”

0,75l

36€

45€

0,75l
39€

0,75l

33€

0,75l

32€

0,75l

42€



FRANKREICH

BORDEAUX 0,75l
WEINGUT PERRIN 79€
2022 Chéateauneuf de Pape
WEINGUT BARON PHILIPPE DE ROTHSCHILD 85€
2019 Chéateau Camensac, Haut Medoc
WEINGUT CHATEAU PENIN 99€
2020 Chateau La Fleur, Saint Emillion
WEINGUT CHATEAU DES LAURETS 89€
2018 Chateau des Laurets - Puisseguin Saint-Emilion
RHONE

0,75l
WEINGUT PERRIN 65€
2022 Gigondas
BURGUND

0,75l
WEINGUT DOMAINE DES NUGUES 75€

2020 Domaine des Nugues - Fleurie AOC

LANGUEDOC 0,75l

WEINGUT VIGNOBLES FONCALIEU 33€
2023 Pascaline Merlot



ITALIEN

PIEMONT

WEINGUT GIACOSA FRATELLI
2022 Barbera d*Alba D.O.C

WEINGUT SOBRERO CIABOT TANASIO
2014 Barolo D.O.C.G.

TOSKANA

WEINGUT LA BRACCESCA
2021 Sabazio Rossi di Montepulciano

WEINGUT CANDIALLE PANZANO
2022 Chianti Classico ,La Misse” D.O.C.G.

WEINGUT ORNELLAIA
PEVLIEN olte

WEINGUT DI CAMILLO
2024 Primitivo Rocca Antica

0,75l

43€

87€

0,75l

56€

65€

65€

0,75l

33€



SPANIEN

RIOJA

WEINGUT BARON DE LEY

2019 Reserva
2017 Gran Reserva

PRIORAT

WEINGUT MAS IGNEUS S.L.
2016 FA 206 Negre

ARAGONIEN

WEINGUT COVINCA
2022 OVG terrai Garnacha ,Roble 19"

CHILE

COLCHAGUA

WEINGUT CALITERRA TRIBUTO
2020 / 2022 Carmenere

ARGENTINIEN

MENDOZA

WEINGUT SOTTANO
2021 Malbec

1,5

95€

0,75l

49€
75€

0,75l
70€

0,75l

59€

0,75l

39€

0,75l

33€



SUDAFRIKA

WELLINGTON

WEINGUT WOESTKLOOF
2019 Syrah ,Owners Blend”

WEINGUT WOESTKLOOF
2023 Syrah ,Hasie”

AUSTRALIEN

BAROSSA VALLEY

WEINGUT PENFOLDS
2020 Shiraz & Mataro, BIN 2

NEUSEELAND

WAIRARAPA

WEINGUT JOHANER ESTATE
2019 Pinot Noir, , Gladstone”

0,75l

40€

35€

0,75l
75€

0,75l
48€



Roséweine

DEUTSCHLAND

PFALZ

WEINGUT NEISS
2024 Spatburgunder Blanc de Noir

MOSEL

WEINGUT CHRISTIANI-OSTERMANN
2024 Spatburgunder Weif3herbst | trocken
2024 Spatbugunder WeiBherst | feinherb

FRANKREICH

LOIRE

WEINGUT MICHEL THOMAS ET FILS
2022 Sancerre Rosé

PROVENCE

WEINGUT LES MAITRES VIGNERONS
2023 Sauvignon ,Fleur de Mer” D.O.C.

Suf3wein

OSTERREICH

WEINGUT TSCHIDA
2022 Auslese Cuvée

0,75l

34€

0,75l

31€
31€

0,75l

59€

0,75l

47€

0,75l
49€



