



## Herzlich Willkommen in unserer Weinauswahl

Genießen Sie eine sorgfältig  
zusammengestellte Auswahl aus  
geschmackvollen Weinen, die wir mit viel  
Leidenschaft für Sie gewählt haben.

Bitte beachten Sie, dass die **Jahrgänge** je nach  
Verfügbarkeit **variieren** können.

Unser Serviceteam begleitet Sie gerne bei der  
Auswahl und berät Sie jederzeit mit  
fachkundiger Empfehlung.

Ihr gesamtes  
Waldhaus Reinbek  
Team.

# Herkunftsübersicht

## **Alkoholfrei**

Sekt  
Wein

## **Schaumweine**

Deutschland  
Italien  
Frankreich

## **Weißweine**

Deutschland  
Österreich  
Frankreich  
Italien  
Südafrika

## **Rotweine**

Raritäten  
Deutschland  
Österreich  
Frankreich  
Italien  
Spanien  
Chile  
Argentinien  
Südafrika  
Australien  
Neuseeland

## **Rosé- & Süßweine**

Deutschland  
Frankreich  
Österreich

# 0,0 % - Alkoholfrei

## SEKT

0,75l

### WEINGUT SCHLOSS KOBLENZ

38€

Alkoholfreier Sekt

### WEINGUT JÖRG GEIGER

38€

Wiesenobst Fruchtsecco „roffruchtig“ alkoholfrei

## WEIN

0,75l

### WEINGUT DR. LOOSEN

35€

Riesling alkoholfrei

### WEINGUT LERGENMÜLLER

35€

Cuvée blanc alkoholfrei

### WEINGUT SCHLOSS KRONSBURG

35€

Alkoholfreier Rotwein | lieblich

# Schaumweine

## DEUTSCHLAND

0,75l

**WEINGUT SCHLOSS WACHTELHEIM**

38€

WALDHAUS REINBEK SEKT

Winzersekt | traditionelle Flaschengärung

## ITALIEN

0,75l

**WEINGUT SERENA**

38€

Prosecco Treviso Vino Frizzante D.O.C.

## FRANKREICH

0,75l

**CHAPIN & LANDIS, LOIRE**

Crémant de Loire brut 47€  
Crémant de Loire Rosé 55€

**LANSON, REIMS**

0,375l 1,5l 0,75l

Le Black Creation, brut	55€	165€	86€
Le Rosé, brut		175€	89€
Le White Lable, sec			86€
Le Black Reserve			121€
Le Blanc de Blancs			129€
Le Vintage 2012 / 2013			169€

**RUINART, REIMS**

156€

Rosé, brut

**VEUVE CLICQUOT PONSARDIN**

99€

Yellow Lable, brut

# Weißweine

## DEUTSCHLAND

<b>RHEINGAU</b>	<b>0,75l</b>
<b>WEINGUT SCHLOSS VOLLRADS</b>	<b>42€</b>
2023 Riesling Kabinett	
<b>WEINGUT ROBERT WEIL</b>	<b>55€</b>
2023 Riesling	
<b>WEINGUT KÜNSTLER</b>	
2023 Hochheimer Hölle, Riesling	<b>49€</b>
2023 Hochheimer Hölle, Riesling „alte Rebe“	<b>69€</b>
<b>BADEN</b>	<b>0,75l</b>
<b>WEINGUT FREIHERR VON GLEICHENSTEIN</b>	<b>33€</b>
2024 Grauburgunder „Waldhaus Edition“	
<b>WEINGUT J. HEGER</b>	
2023 Grauburgunder „Sonett“	<b>43€</b>
2023 Weißburgunder „Sonett“	<b>43€</b>
<b>WEINGUT LANDERER</b>	<b>45€</b>
2023 Sauvignon Blanc Oberrotweiler	
<b>MOSEL</b>	<b>0,75l</b>
<b>WEINGUT WEGELER</b>	<b>37€</b>
2021 Riesling	
<b>WEINGUT CHRISTIANI-OSTERMANN</b>	
2024 Frankeler Kapellenberg, Riesling & Kerner	<b>33€</b>
2024 Riesling „Virtuose“	<b>33€</b>

## DEUTSCHLAND

<b>NAHE</b>	<b>0,75l</b>
<b>WEINGUT KORELL</b>	<b>52€</b>
2023 Riesling	
<b>WEINGUT UDO WEBER</b>	<b>45€</b>
2021 Bacchus	

<b>PFALZ</b>	<b>0,75l</b>
<b>WEINGUT LUKAS KESSELRING</b>	<b>39€</b>
2023 Cuvée „Heimspiel“	

## ÖSTERREICH

<b>NIEDERÖSTERREICH</b>	<b>0,75l</b>
<b>WEINGUT PFAFFEL</b>	<b>43€</b>
2024 Grüner Veltliner „vom Haus“	

## FRANKREICH

<b>RHÔNE</b>	<b>0,75l</b>
<b>WEINGUT RÉISMONT</b>	<b>31€</b>
2022 Cuvée Bérengère „Bio“, Viognier & Chardonnay	

<b>LOIRE</b>	<b>0,75l</b>
<b>WEINGUT DOMAINE GERARD MILLET</b>	<b>48€</b>
2023 Sancerre AOP blanc	

<b>WEINGUT JEAN CLAUDE DAGUENEAU</b>	<b>49€</b>
2023 Pouilly Fumé AOP, Domaine Chatelain	

## FRANKREICH

<b>CHABLIES</b>	<b>0,75l</b>
<b>WEINGUT JEAN DURUP</b>	<b>69€</b>
2023 Chablis Premier Cru, Montee de Tonnere	
<b>LANGEUEDOC</b>	<b>0,75l</b>
<b>WEINGUT BLANVILLE</b>	<b>43€</b>
2024 Grande Réserve Chardonnay & Roussanne	

## ITALIEN

<b>ALTO ADIGE</b>	<b>0,75l</b>
<b>WEINGUT CANTINA KURTATSCH</b>	<b>42€</b>
2023 Pinot Grigio DOC	
<b>LUGANA</b>	<b>0,75l</b>
<b>WEINGUT PRATELLO</b>	<b>46€</b>
2024 Lugana Cattuliano DOC „Bio“	
<b>LOMBARDEI</b>	<b>0,75l</b>
<b>WEINGUT AZIENDA AGRICOLA FELICIANA</b>	<b>72€</b>
2023 Torfel San Martino della Battaglia	

## SÜDAFRIKA

<b>STETTYN</b>	<b>0,75l</b>
<b>WEINGUT The Guarded Valley</b>	<b>35€</b>
2024 Sauvignon Blanc	

# Rotweine

## RARITÄTEN

0,75l

### WEINGUT DOMAINES MARTIN

2020 Château Gloria

110€

Saint Julien | Bordeaux

### WEINGUT JEAN GRIVOT

2004 Clos de Vougeot Grand cru

245€

Burgund | Frankreich

### WEINGUT J.L. Charmolüe

2003 Château Montrose

690€

Saint Estèphe | Bordeaux

### WEINGUT GAGLIOLE

2013 Pecchia IGT

115€

Toskana | Italien

### WEINGUT TENUTA TIGNANELLO

2019 Solaia

650€

Toskana | Italien

## DEUTSCHLAND

<b>WÜRTTEMBERG</b>	0,75l
<b>WEINGUT ALDINGER</b>	36€
2022 Trollinger, Feldhase	
<b>WEINGUT GRAF NEIPPERG</b>	45€
2020 Lemberger	
	0,75l
<b>WEINGUT NEISS</b>	39€
2021 pätburgunder „vom Kalkstein“	
	0,75l
<b>WEINGUT CHRISTIANI-OSTERMANN</b>	33€
2023 Dornfelder, feinherb	

## ÖSTERREICH

<b>WEINVIERTEL</b>	0,75l
<b>WEINGUT GMEINBÖCK</b>	32€
2020 Zweigelt	
<b>NIEDERÖSTERREICH</b>	0,75l
<b>WEINGUT PFAFFL</b>	42€
2021 St. Laurent „Wald“	

## FRANKREICH

### BORDEAUX

0,75l

#### WEINGUT PERRIN

79€

2022 Châteauneuf de Pape

#### WEINGUT BARON PHILIPPE DE ROTHSCHILD

85€

2019 Château Camensac, Haut Medoc

#### WEINGUT CHATEAU PENIN

99€

2020 Château La Fleur, Saint Emillion

#### WEINGUT CHATEAU DES LAURETS

89€

2018 Château des Laurets - Puisseguin Saint-Émilion

### RHÔNE

0,75l

#### WEINGUT PERRIN

65€

2022 Gigondas

### BURGUND

0,75l

#### WEINGUT DOMAINE DES NUGUES

75€

2020 Domaine des Nugues - Fleurie AOC

### LANGUEDOC

0,75l

#### WEINGUT VIGNOBLES FONCALIEU

33€

2023 Pascaline Merlot

# ITALIEN

<b>PIEMONTE</b>	<b>0,75l</b>
<b>WEINGUT GIACOSA FRATELLI</b> 2022 Barbera d'Alba D.O.C	43€
<b>WEINGUT SOBRERO CIABOT TANASIO</b> 2014 Barolo D.O.C.G.	87€
<b>TOSKANA</b>	<b>0,75l</b>
<b>WEINGUT LA BRACCESCA</b> 2021 Sabazio Rossi di Montepulciano	56€
<b>WEINGUT CANDIALE PANZANO</b> 2022 Chianti Classico „La Misce“ D.O.C.G.	65€
<b>WEINGUT ORNELLAIA</b> <del>APULIEN</del> 2022 Le Volte	65€
<b>APULIEN</b>	<b>0,75l</b>
<b>WEINGUT DI CAMILLO</b> 2024 Primitivo Rocca Antica	33€

## SPANIEN

<b>RIOJA</b>	<b>1,5l</b>	<b>0,75l</b>
<b>WEINGUT BARON DE LEY</b>		
2019 Reserva	95€	49€
2017 Gran Reserva		75€
 <b>PRIORAT</b>	 <b>0,75l</b>	
<b>WEINGUT MAS IGNEUS S.L.</b>		70€
2016 FA 206 Negre		
 <b>ARAGONIEN</b>	 <b>0,75l</b>	
<b>WEINGUT COVINCA</b>		59€
2022 OVG terrai Garnacha „Roble 19“		

## CHILE

<b>COLCHAGUA</b>	<b>0,75l</b>
<b>WEINGUT CALITERRA TRIBUTO</b>	
2020 / 2022 Carmenere	39€

## ARGENTINIEN

<b>MENDOZA</b>	<b>0,75l</b>
<b>WEINGUT SOTTANO</b>	
2021 Malbec	33€

## SÜDAFRIKA

<b>WELLINGTON</b>	<b>0,75l</b>
<b>WEINGUT WOESTKLOOF</b> 2019 Syrah „Owners Blend“	40€
<b>WEINGUT WOESTKLOOF</b> 2023 Syrah „Hasie“	35€

## AUSTRALIEN

<b>BAROSSA VALLEY</b>	<b>0,75l</b>
<b>WEINGUT PENFOLDS</b> 2020 Shiraz & Mataro, BIN 2	75€

## NEUSEELAND

<b>WAIRARAPA</b>	<b>0,75l</b>
<b>WEINGUT JOHANER ESTATE</b> 2019 Pinot Noir, „Gladstone“	48€

# Roséweine

## DEUTSCHLAND

<b>PFALZ</b>	<b>0,75l</b>
<b>WEINGUT NEISS</b>	
2024 Spätburgunder Blanc de Noir	34€
<b>MOSEL</b>	<b>0,75l</b>
<b>WEINGUT CHRISTIANI-OSTERMANN</b>	
2024 Spätburgunder Weißherbst   trocken	31€
2024 Spätburgunder Weißherbst   feinherb	31€

## FRANKREICH

<b>LOIRE</b>	<b>0,75l</b>
<b>WEINGUT MICHEL THOMAS ET FILS</b>	
2022 Sancerre Rosé	59€
<b>PROVENCE</b>	<b>0,75l</b>
<b>WEINGUT LES MAITRES VIGNERONS</b>	
2023 Sauvignon „Fleur de Mer“ D.O.C.	47€

# Süßwein

## ÖSTERREICH

<b>WEINGUT TSCHIDA</b>	<b>0,75l</b>
2022 Auslese Cuvée	49€